(R) PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS (REDUTORA) (133.035.818,46) 0,00 7.289.200,48 (140.325.018,94)
(R) OUTROS CRÉDITOS (REDUTORA) (737.983.288,70) 0,00 12.613.644,25 (750.596.932,95)

TOTAL 416.738.203,68 107.762.334,58 64.394.211,90 460.106.326,36

Observação: ~
O valor de R$1.549.040,OO (Um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil e quarenta reais), Dívída Externa, corresponde a moeda estrangeíra de U$680.000,OO (Seiscentos e oitenta mil dói r~

Page 2 of2
(Valores em R$)

JOSÉ LUIS LAUERMANN
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO 16

NOVO HAMBURGO, 31 DE DEZEMBRO DE 2013

ROqUE JOS COIMBRA WERLANG
SECRETARIO DA FAZENDA/ ! .

Município de Novo Hamburgo - Executivo/Indiretas _ . ~
DEMONSTRAÇAO DA DIVID~.FÚNDADA INTER\NA E EXTERNA